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Zapytanie 

w sprawie łóżka intensywnej terapii stworzonego w miejsce zlikwidowanego Oddziału Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii przez Prezesa PCZ Sp. z o.o. w Otwocku Panią Marzenę Małek 

 

Na podstawie art. 21 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym kieruje zapytanie w 

sprawie w sprawie łóżka intensywnej terapii stworzonego w miejsce zlikwidowanego Oddziału Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii przez Prezesa PCZ Sp. z o.o. w Otwocku Panią Marzenę Małek 

 

Stan faktyczny 

 

W dniu 22 września 2025 roku zwróciłem się z zapytaniem dotyczącym likwidacji Oddziału Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii przez Prezesa PCZ Sp. z o.o. w Otwocku Panią Marzenę Małek, w którym wnosiłem o 

udzielenie odpowiedzi na 12 pytań, wśród nich były 2 następujące pytania: 

 

1. Jak konkretnie będzie wyposażone stanowisko (łóżko) intensywnej terapii na Oddziale Chirurgii, które jak 

wynika ze słów Pani Małek i Pana Wrony ma stanowić zabezpieczenie dla mieszkańców Powiatu Otwockiego 

w miejsce zlikwidowanego OIT? 

2. Czy łóżko, o którym mowa w pytaniu 7 będzie miało, oddzielny, dedykowany dla pacjenta, który będzie na nim 

hospitalizowany personel, pracujący w ramach Oddziału Chirurgii, ale po umieszczeniu pacjenta w ciężkim 

stanie na tym łóżku, będzie on wykonywał czynności medyczne jedynie względem tego pacjenta. Czy też 

świadczenia medyczne dla pacjenta na łóżku intensywnej terapii będzie realizował personel medyczny, 

zatrudniony dla pacjentów Oddziału Chirurgii, który dodatkowo będzie musiał sprawować opiekę nad 

pacjentem w ciężkim stanie, dzieląc swój czas między pacjentami Oddziału Chirurgii, a tym pacjentem. 

O ile na pierwsze pytanie otrzymałem szczegółową odpowiedź co do wyposażenia, o tyle na pytanie dotyczące 

personelu, udzielone wyjaśnienia były zdawkowe i w gruncie poprzestawały na stwierdzeniu, że świadczenia będą 

realizowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami - Świadczenia medyczne realizowane w Oddziale Chirurgicznym, w 

którym jest utworzone stanowisko intensywnej terapii, obowiązującymi przepisami w tym zakresie. realizowane będą 

zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Mając na uwadze informacje przekazywane przez pacjentów, zwracam się o udzielnie odpowiedzi na następujące 

pytania, dotyczące łóżka intensywnej terapii stworzonego w miejsce zlikwidowanego Oddziału Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii: 

1. Jak konkretnie jest wyposażone stanowisko (łóżko) intensywnej terapii na Oddziale Chirurgii?  

2. Gdzie znajduje się przedmiotowe łóżko czy na sali chorych, jeżeli tak to jakiej czy też na korytarzu? 

3. Czy łóżko, o którym mowa powyżej ma oddzielny, dedykowany dla pacjenta, który jest na nim 



hospitalizowany personel, pracujący w ramach Oddziału Chirurgii, ale po umieszczeniu pacjenta w ciężkim 

stanie na tym łóżku, wykonuje on czynności medyczne jedynie względem tego pacjenta. Czy też świadczenia 

medyczne dla pacjenta na łóżku intensywnej terapii są realizowane przez personel medyczny, zatrudniony dla 

pacjentów Oddziału Chirurgii, który dodatkowo sprawuje opiekę nad pacjentem w ciężkim stanie, dzieląc 

swój czas między tym pacjentem, pozostałymi pacjentami Oddziału Chirurgii? 

4. W jaki sposób dyrektor ds. medycznych Pan Piotr Szenk, zapewnił Pana, że likwidacja Oddziału 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii nie odbije się negatywnie na bezpieczeństwie zdrowotnym mieszkańców 

Powiatu Otwockiego, z czym osobiście się nie zgadzam, bo taką informację przekazał Pan w odpowiedzi na 

moje zapytanie z dnia 22 września 2025roku? Czy zrobił to jedynie w sposób ustny, czy też otrzymał Pan 

takie zapewnienia z odpowiednim uzasadnieniem w formie pisemnej? Jeżeli tak, to proszę o udostępnienie 

przedmiotowego pisma. 
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